
 

 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  19ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

 

Αριθμός Απόφασης   558/2025 

ΘΕΜΑ:    «Έγκριση αποζημίωσης και ανάληψη δαπάνης μετακίνησης, και διαμονής 

Αιρετών και λοιπών Ειδικών Συμβούλων, για εκτέλεση  υπηρεσίας εκτός έδρας του 

Δήμου Αγρινίου».    

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  21
η
  του μήνα  Νοεμβρίου  του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Παρασκευή  και  ώρα  12:00 μ. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ:  48962/17-11-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ Φωτάκη  Βασίλειου   

που επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (6 τακτικά και  3 αναπληρωματικά),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115



 

 

2 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ    ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΚΑΨΑΛΗΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      (Αναπληρωματικό  μέλος) 

8. ΚΟΥΤΣΟΥΠΙΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ    (Αναπληρωματικό  μέλος) 

9. ΚΑΛΛΙΜΟΡΦΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ  (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ   ΜΕΛΗ  

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

2. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Οι   οποίοι   δεν προσήλθαν    στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκαν. 

 

Παρών  κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν ο  Γενικός Γραμματέας 

Δήμου Αγρινίου   κ Τζιώλης Δημήτριος.    

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης παρούσα η υπάλληλος του Τμήματος 

Αιρετών οργάνων και  Γραμματέας Δημοτικής Επιτροπής  κ. Ντρατσέλου Παναγιώτα. 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το 21
ο
 

 
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   τις     έγγραφες  εισηγήσεις    των   Δ/νσεων 

Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας &  Δ/νσης  Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

Τμήμα Τουρισμού   Δ. Αγρινίου      οι οποίες  αναφέρουν     τα εξής: 

 

Α  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ &   ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115



 

 

3 

 

1) Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18- ΦΕΚ 133/ 

19-7-2018 και 

2) Λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα των Υπηρεσιών του Δήμου  

 

Εισηγούμαι : 

Η Αντιδήμαρχος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας & Δημόσιας Υγείας κα Γεωργία 

Μπόκα θα συμμετάσχει στο 20ο Πανελλήνιο Συνέδριο του Ε.Δ.Δ.Υ.Π.Π.Υ. 

Το συνέδριο θα διεξαχθεί στις 27-29 Νοεμβρίου 2025, στα Ιωάννινα. Στο συνέδριο η 

Αντιδήμαρχος θα παραστεί ως εκπρόσωπος – ομιλήτρια του Δήμου Αγρινίου.  

Η κα Γεωργία Μπόκα θα μεταβεί στα Ιωάννινα με ιδιωτικό αυτοκίνητο (ΑΙΧ4041) την 

Πέμπτη (27-11-2025), θα επιστρέψει την Παρασκευή (28-11-2025) και θα έχει μία (1) 

διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο της περιοχής.  

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την εκτός έδρας μετακίνησή της (σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4336/15, υποπαράγραφος Δ9: Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας, ΦΕΚ 94/15 κεφάλαιο Α, άρθρα 1έως 8 και 10 έως 11 και την εγκύκλιο 

648 ΑΠ69738/24-9-21 με ΑΔΑ:ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68 του Υπουργείου Εσωτερικών). 

Επειδή η μετακίνηση της Αντιδημάρχου γίνεται για εκτέλεση υπηρεσίας και η οποία 

υπηρεσία εμπίπτει στις αρμοδιότητες του Δήμου εισηγούμαστε την έγκριση και 

ανάληψη δαπάνης επί των Κ.Α. 00-6421.001 (Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 213,40 ευρώ  ΑΑΥ Β 

και ΑΔΑ:9ΤΚΒΩ65-2ΤΕ τεκμηριωμένου αιτήματος)  

Παρακαλώ το σώμα να προβεί σε έκφραση γνώμης και στην λήψη απόφασης. 

 

Β 

Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  Δ. Αγρινίου    

 

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος  με το αριθ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/320897/2927/29-9-

2025 έγγραφό της, καλεί  τους Δήμους και λοιπούς Φορείς για να συμμετέχουν και να 

προβάλουν τον τόπο τους στην  Διεθνή Έκθεση Τουρισμού «Philoxenia Expo»  στη 

Θεσσαλονίκη  και σε χώρο εντός του περιπτέρου της.  Η έκθεση θα λάβει χώρα από τις 14 

έως 16 Νοεμβρίου 2025. 

 

Σύμφωνα με το πρόγραμμα δράσεων για τον τουρισμό έτους 2025, που καταρτίστηκε από 

την Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης (αριθ. αποφ. 2/2025) εγκρίθηκε με την αριθ. 50/2025 

απόφαση  ΔΣ και έλαβε την σύμφωνη γνώμη με το αριθ. πρωτ.3392/16-4-2025 έγγραφο του 

ΕΟΤ, προβλέφθηκε η διοργάνωση και η συμμετοχή του Δήμου σε  Εκθέσεις καθώς και η 

παραγωγή προωθητικού υλικού,  

 

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115



 

 

4 

Με την αριθ. 5/2025 απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής 

αποφασίστηκε η  «Συμμετοχή του Δήμου Αγρινίου στο περίπτερο της  Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας  στην   Διεθνή Έκθεση Tουρισμού  «Philoxenia Expo»  από 14-16/11/2025». 

 

Η Διεθνής Έκθεση Τουρισμού Philoxenia , από την πρώτη της διοργάνωση το 1985 μέχρι 

σήμερα, σκιαγραφεί το προφίλ του τουριστικού επιχειρείν στη χώρα και η συμμετοχή της 

ΠΔΕ στην έκθεση, εντάσσεται σε μια ολοκληρωμένη στρατηγική εξωστρέφειας και 

τουριστικής προβολής όλων  των προορισμών της. 

 

Ο Δήμος Αγρινίου θα συμμετέχει ως φιλοξενούμενος στο περίπτερο της Περιφέρειας όπου θα 

προβάλει το δικό του τουριστικό υλικό χωρίς να επιβαρυνθεί με  κάποιο επιπλέον κόστος.       

Αποτελεί πάγια επιδίωξη του Δήμου μας η προώθηση της εικόνας και της ταυτότητας της 

πόλης,  αλλά  και η γνωριμία  και  αλληλεπίδραση με την δυναμική  άλλων Φορέων. 

 

Με την ανωτέρω απόφαση ορίστηκε ότι ο Δήμος Αγρινίου μπορεί να  εκπροσωπηθεί από 

πρόσωπα που θα δηλώσουν έγκαιρα συμμετοχή όπως υπηρεσιακούς παράγοντες, μέλη της 

Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής, Αιρετούς και λοιπούς Ειδικούς 

συνεργάτες, για την στελέχωση του περιπτέρου του, την  διανομή του τουριστικού υλικού και 

την πληροφόρηση των επισκεπτών της έκθεσης, καθώς και την πραγματοποίηση επαφών με 

παράγοντες του τουρισμού.  

 

 Οι μετακινήσεις θα πραγματοποιηθούν με τα επιβατικά ή και υπηρεσιακά αυτοκίνητα και θα 

διαμείνουν σε ξενοδοχεία της επιλογής τους εντός της περιοχής.  

 

Κατόπιν εκδήλωσης ενδιαφέροντος, θα πραγματοποιηθεί μετακίνηση για την  εκπροσώπηση 

του Δήμου Αγρινίου  από  τους  εξής:  

   

1) Ανδρέα Σκαρτσάρη – Πρόεδρο Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής ,  

μετάβαση με το αριθ.κυκλ. AΙΧ  3220 αυτοκίνητό του, από την  Παρασκευή  14/11  και 

επιστροφή την Κυριακή 16/11, 

 

2) Χρυσούλα Τασολάμπρου – Δημοτική Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Επιτροπής 

Τουριστικής  Ανάπτυξης και Προβολής , μετάβαση  με το αριθ.κυκλ. ΑΙΚ6075 αυτοκίνητο 

της από την Παρασκευή  14/11  και επιστροφή την Κυριακή 16/11,       

 

3) Βραχωρίτη Κωνσταντίνο Δημοτικό Σύμβουλο και Εντεταλμένο Σύμβουλο- Βοηθός 

Δημάρχου παρακολούθησης του Δημοτικού Έργου στις Δημοτικές Ενότητες Παναιτωλικού 

και Παρακαμπυλίων, μετάβαση  με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο του Δήμου με αριθ. 

κυκλοφορίας   ΚΤΥ3139  από την Παρασκευή  14/11  και επιστροφή την Κυριακή 16/11,    

 

4) Κων/νο Χουλιάρα - Ειδικό σύμβουλο, μετάβαση  με το υπηρεσιακό αυτοκίνητου του 

Δήμου με αριθ. κυκλοφορίας ΚΤΥ3139 (για την μεταφορά όλου του προωθητικού 

τουριστικού υλικού ήτοι,  έντυπα, φυλλάδια, banners, αναμνηστικά  κ.λ.π. και επιστροφή  του 

υλικού που δεν θα διατεθεί) από την Παρασκευή 14/11  και επιστροφή την  Κυριακή 16/1, 

 

5)  Παρθενία Χαρίτου, Ιδιώτη Εμπειρογνώμονας, Πρόεδρο ΑΜΚΕ Εππι-δρούμε,  τακτικό 

μέλος της  Επιτροπής Τουριστικής  Ανάπτυξης και Προβολής μετάβαση με το αυτοκίνητο με 

αριθ.κυκλοφ.  ΑΙΧ 1867 από  την Παρασκευή  14/11  και επιστροφή  την Κυριακή 16/11. 

 

 

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115



 

 

5 

 Παρακαλούμε  όπως εγκρίνετε την εκτός έδρας μετακίνησή τους (σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν.4336/15, υποπαράγραφος Δ9: Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας , 

ΦΕΚ 94/15 κεφάλαιο Α, άρθρα 1έως 8 και 10 έως 11 και την εγκύκλιο 648 ΑΠ69738/24-9-

21 με  ΑΔΑ:ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68 του Υπουργείου Εσωτερικών).    

 

 Επειδή η μετακίνηση των ανωτέρω προσώπων γίνεται για εκτέλεση υπηρεσίας  η οποία 

εμπίπτει στις αρμοδιότητες του Δήμου εισηγούμαστε την έγκριση και ανάληψη δαπάνης 

επί των: 

 

Κ.Α. 00-6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσού 

855,60 ευρώ, ( απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: Α.Α.Υ    Β-833  ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 2399-

6/11/2025  & Α.Δ.Α  9Ζ1ΖΩ65-Ξ6Ξ )  

 

  Κ.Α.00-6423.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση ιδιωτών κ.λ.π.» ποσού 427,80 ευρώ 

(απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: Α.Α.Υ   Β-834 ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ. 2400-6/11/2025&  Α.Δ.Α 

 ΨΥ6ΓΩ65-ΓΝΡ)   

 

  Κ.Α.00-6423.002 « Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακίνησης Γενικού Γραμματέα, 

Νομικών, Ειδικών κλπ συνεργατών» ποσού 760,00 (απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: Α.Α.Υ 

   Β-837 ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ. 2404-6/11/2025 &  Α.Δ.Α  97ΛΛΩ65-37Μ 

 

Οι ανωτέρω αποφάσεις εκδόθηκαν βάση του αρ.πρωτ.  47420/6-11-2025  τεκμηριωμένου 

αιτήματος . 

 

 

Σημ:  Η εισήγηση του θέματος που αφορά έγκριση μετακίνησης που πραγματοποιήθηκε 

στις 14-16/11 από αιρετούς και λοιπούς συνεργάτες, στάλθηκε με το αριθ.πρωτ. 47515/7-

11-2025 έγγραφο αλλά επειδή δεν πραγματοποιήθηκε τακτική συνεδρίαση της ΔΕ  παρά 

μόνο έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση,  δεν δόθηκε η  έγκριση.  

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9   μελών  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Α 
Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση της Αντιδημάρχου  της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας & Δημόσιας Υγείας κας  Γεωργία Μπόκα   η  οποία   θα μεταβεί  στα 

Ιωάννινα με ιδιωτικό αυτοκίνητο (ΑΙΧ4041) την Πέμπτη (27-11-2025), όπου και θα 

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115



 

 

6 

επιστρέψει την Παρασκευή (28-11-2025) και θα έχει μία (1) διανυκτέρευση σε 

ξενοδοχείο της περιοχής προκειμένου να συμμετάσχει στο 20ο Πανελλήνιο Συνέδριο του 

Ε.Δ.Δ.Υ.Π.Π.Υ.  

  

Εγκρίνει την ανάληψη δαπάνης επί των Κ.Α. 00-6421.001 (Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 213,40 ευρώ  

ΑΑΥ Β και ΑΔΑ:9ΤΚΒΩ65-2ΤΕ τεκμηριωμένου αιτήματος)  , διότι μετακίνηση της  

Αντιδημάρχου  γίνεται για εκτέλεση  υπηρεσίας και η οποία εμπίπτει στις αρμοδιότητες του 

Δήμου.  

 

 

Β 

 
Εγκρίνει  τις  εκτός έδρας μετακινήσεις  των κάτωθι  εκπροσώπων  του Δήμου Αγρινίου  

στην  Διεθνή Έκθεση Τουρισμού «Philoxenia Expo»  στη Θεσσαλονίκη  και σε χώρο εντός 

του περιπτέρου της   από τις   14 έως  16   Νοεμβρίου 2025 σύμφωνα και με το εισηγητικό 

μέρος της παρούσης απόφασης .  

 

 

1) Ανδρέα Σκαρτσάρη – Πρόεδρο Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής ,   

 

2) Χρυσούλα Τασολάμπρου – Δημοτική Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Επιτροπής 

Τουριστικής  Ανάπτυξης και Προβολής  

 

3)  Βραχωρίτη Κωνσταντίνο  Δημοτικό Σύμβουλο και Εντεταλμένο Σύμβουλο- Βοηθός 

Δημάρχου παρακολούθησης του Δημοτικού Έργου στις Δημοτικές Ενότητες 

Παναιτωλικού και Παρακαμπυλίων,  

 

4) Κων/νου Χουλιάρα  - Ειδικό σύμβουλο, μετάβαση  με το υπηρεσιακό αυτοκίνητου του 

Δήμου με αριθ. κυκλοφορίας ΚΤΥ3139 (για την μεταφορά όλου του προωθητικού 

τουριστικού υλικού ήτοι,  έντυπα, φυλλάδια, banners, αναμνηστικά  κ.λ.π 

 

5) Παρθενία Χαρίτου, Ιδιώτη Εμπειρογνώμονας, Πρόεδρο ΑΜΚΕ Εππι-δρούμε,  τακτικό 

μέλος της  Επιτροπής Τουριστικής  Ανάπτυξης και Προβολής . 

 

 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4336/15, υποπαράγραφος Δ9: Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας , ΦΕΚ 94/15 κεφάλαιο Α, άρθρα 1έως 8 και 

10 έως 11 και την εγκύκλιο 648 ΑΠ69738/24-9-21 με  ΑΔΑ:ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68 του 

Υπουργείου Εσωτερικών).   

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115



 

 

7 

 

 

 Εγκρίνει την ανάληψη    δαπάνης επί των: 

 

 

Κ.Α. 00-6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσού 

855,60 ευρώ, ( απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: Α.Α.Υ    Β-833  ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 2399-

6/11/2025  & Α.Δ.Α  9Ζ1ΖΩ65-Ξ6Ξ )  

 

  Κ.Α.00-6423.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση ιδιωτών κ.λ.π.» ποσού 427,80 ευρώ 

(απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: Α.Α.Υ   Β-834 ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ. 2400-6/11/2025&  Α.Δ.Α 

 ΨΥ6ΓΩ65-ΓΝΡ)   

 

  Κ.Α.00-6423.002 « Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακίνησης Γενικού Γραμματέα, 

Νομικών, Ειδικών κλπ συνεργατών» ποσού 760,00 (απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: Α.Α.Υ 

   Β-837 ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ. 2404-6/11/2025 &  Α.Δ.Α  97ΛΛΩ65-37Μ 

 

 

Οι ανωτέρω αποφάσεις εκδόθηκαν βάση του αρ.πρωτ.  47420/6-11-2025  τεκμηριωμένου 

αιτήματος.  

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       558/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 9Β60Ω65-115


		2025-11-25T09:46:27+0200
	Athens




